
令和３年１月７日  

 

 

湯梨浜町立各学校保護者 様 

 

 

湯梨浜町教育委員会   

湯梨浜町立学校校長会 

 

 

荒天に伴う１月８日の湯梨浜町立学校の対応について 

 

 新春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より各学校の学校教育推進に多大なるご理解とご支援をいただき、誠にあり

がとうございます。 

 さて、報道等ですでにご承知のことと存じますが、本日夕方から９日頃にかけて冬型

の気圧配置が強まり、鳥取県では荒天となることが見込まれています。気温も平年より

かなり低く、平地でも最低気温が氷点下４度以下となる日があるとも見込まれています。 

 つきましては、今後の気象状況を踏まえて、湯梨浜町立学校では１月８日に、以下の

対応をとりたいと思いますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 併せまして、８日に臨時休業をしない場合におきましては、弁当が必要となりますの

で、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 本日、午後６時までには１月８日を臨時休業とするか、しないかを決定し、以下の１

または２の対応をとります。 

 

１ 臨時休業とする場合 

 （１）本日午後６時に防災無線で、午後６時までに各学校のまち comiメール等にて、

臨時休業のお知らせをします。 

 （２）臨時休業となった場合、児童クラブも休みとなります。 

 （３）荒天が予想されます。ご家庭で不要不急の外出をしないようお子さんにご指導

お願いします。 

 

２ 臨時休業としない場合 

（１）本日午後６時までに各学校のまち comi メール等にて、通常どおり学習を行う

旨をお知らせします。 

 （２）臨時休業に対応するため、１月８日の給食を停止しますので、弁当を持参させ

てください。 

 （３）積雪等が予想されます。交通安全等に留意して登校させてください。 


